
 

75 
  

 

BANK AKTIV OPERATSIYALARINI DIVERSIFIKATSIYA QILISH ORQALI 
RISKLARNI KAMAYTIRISHNI TAKOMILLASHTIRISH 

Sobirov Baxodir Xamdamovich 
Markaziy bank Qashqadaryo viloyat bosh boshqarmasi boshlig'i o'rinbosari 

https://doi.org/10.5281/zenodo.15307782 
Annotatsiya: Banklarning moliyaviy barqarorligini ta'minlash va tavakkalchiliklarni 

minimallashtirishda aktiv operatsiyalarni diversifikatsiya qilish muhim strategik vosita 

hisoblanadi. Ushbu maqolada bank aktivlari bilan bog‘liq risklar, ularning turlari va 

diversifikatsiya orqali ushbu risklarni kamaytirish usullari tahlil qilinadi. Diversifikatsiya 

kredit portfelini turli tarmoqlarga, geografik hududlarga va moliyaviy instrumentlarga 

taqsimlash orqali amalga oshiriladi. Bu usul bir segmentdagi yo‘qotishlarni boshqa 

segmentlardagi daromad bilan qoplash imkonini beradi. Shuningdek, maqolada risklarni 

oldindan baholash, optimal portfel yaratish va doimiy monitoring jarayonlari 

diversifikatsiyani yanada samarali qilish uchun muhim ekanligi ta'kidlanadi. Innovatsion 

texnologiyalar, sun'iy intellekt va katta hajmdagi ma'lumotlar tahlili banklarga tezkor qaror 

qabul qilishda yordam beradi. Xulosa o‘rnida, banklarning diversifikatsiya strategiyasini 

takomillashtirishi nafaqat ularning moliyaviy barqarorligini mustahkamlash, balki butun bank 

tizimining sog‘lom rivojlanishiga xizmat qilishi ta'kidlanadi. Ushbu yondashuv bozor 

o‘zgarishlariga moslashish, yo‘qotishlarni minimallashtirish va uzoq muddatli barqaror 

daromad olish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so’zlar: Bank, aktiv operatsiyalar, diversifikatsiya, risk boshqaruvi, kredit portfeli, 

investitsiya, moliyaviy barqarorlik, bozor tavakkalchiligi, portfel nazariyasi, innovatsion 

strategiya. 

 

Kirish. Bugungi kunda moliyaviy institutlar, ayniqsa tijorat banklari, murakkab va 

o‘zgaruvchan iqtisodiy sharoitlarda barqaror faoliyat yuritishlari uchun samarali risklarni 

boshqarish strategiyalarini ishlab chiqishlari zarur. Bank aktiv operatsiyalarini 

diversifikatsiya qilish — bu risklarni minimallashtirish va moliyaviy barqarorlikni 

ta'minlashning eng samarali usullaridan biridir. Ushbu maqolada diversifikatsiya jarayonining 

mohiyati, usullari va bank tizimidagi amaliy ahamiyati batafsil yoritiladi. 

Bank aktiv operatsiyalari — bu bankning foyda olish maqsadida o‘z mablag‘larini turli 

aktivlarga joylashtirish bilan bog‘liq moliyaviy amaliyotlari hisoblanadi. Aktiv operatsiyalarga 

quyidagilar kiradi: 

Kreditlash operatsiyalari — mijozlarga turli xil kreditlar berish. 

Investitsion operatsiyalar — qimmatli qog‘ozlarga va boshqa moliyaviy instrumentlarga 

sarmoya kiritish. 

Depozit va muddatli depozitlar bo‘yicha joylashtirish — boshqa moliya institutlariga 

mablag‘larni vaqtincha joylashtirish. 

Valyuta va derivativ bitimlari — valyuta bozori va fyuchers bitimlari orqali daromad 

olish. Bu operatsiyalar bankning daromad manbalari bo‘lsa-da, ular bilan bog‘liq turli xil 

moliyaviy va bozor risklari mavjud. 

Diversifikatsiya — bu bank aktivlarini turli sektorlar, geografik hududlar va moliyaviy 

instrumentlar bo‘yicha taqsimlash orqali tavakkalchiliklarni kamaytirish strategiyasidir. 

Diversifikatsiya bankga quyidagi imtiyozlarni beradi: 
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Portfel riskini kamaytirish — turli xil aktivlarga investitsiya qilish orqali bitta sohada 

yuzaga keladigan yo‘qotishlar boshqalardagi foyda bilan qoplanadi. 

Daromadning barqarorligi — bir aktiv turi bo‘yicha zarar yuzaga kelganda, boshqa 

aktivlardan olinadigan daromad umumiy foydani barqarorlashtiradi. 

Bozor o‘zgaruvchanligiga moslashish — turli segmentlarda faoliyat yuritish bankka 

makroiqtisodiy o‘zgarishlarga moslashish imkoniyatini beradi.  

Banklar diversifikatsiyani amalga oshirish uchun bir necha usullardan foydalanadilar: 

-Tarmoq (sektor) bo‘yicha diversifikatsiya 

Bank kredit portfelini turli iqtisodiy tarmoqlarga taqsimlaydi (masalan, sanoat, qishloq 

xo‘jaligi, xizmat ko‘rsatish sohasi). Bu usul bir sektor inqirozga uchraganda boshqa 

tarmoqlardagi foyda hisobiga riskni qoplash imkonini beradi. 

-Geografik diversifikatsiya 

Banklar faoliyatini turli hududlarda yoki mamlakatlarda kengaytirish orqali bir 

hududdagi iqtisodiy muammolarning umumiy portfelga ta'sirini cheklaydi. 

-Valyutaviy diversifikatsiya 

Banklar aktivlarini turli valyutalarda joylashtirish orqali valyuta kurslaridagi 

o‘zgarishlardan himoyalanadi. Masalan, xorijiy obligatsiyalarga sarmoya kiritish mahalliy 

valyuta devalvatsiyasidan himoya qilishi mumkin. 

-Instrumental diversifikatsiya. 

Moliyaviy instrumentlarning xilma-xilligidan foydalanish — obligatsiyalar, aktsiyalar, 

derivativlar va boshqa moliyaviy vositalarga sarmoya kiritish orqali tavakkalchiliklarni 

tarqatish. 

-Mijozlar segmenti bo‘yicha diversifikatsiya. 

Turli mijoz segmentlari bilan ishlash (korporativ mijozlar, kichik va o‘rta biznes, 

jismoniy shaxslar) orqali bank o‘z risklarini kengaytiradi va bir segmentda yo‘qotish bo‘lsa, 

boshqasidan foyda oladi. Diversifikatsiya jarayoni muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun quyidagi 

jihatlarni takomillashtirish lozim: 

Risklarni chuqur tahlil qilish — banklar statistik va prognozlash modellaridan 

foydalanib, potentsial risklarni oldindan baholashi kerak. 

Optimal portfel nazariyasi — Markovits modeli kabi ilmiy yondashuvlardan foydalanish 

bankka optimal aktiv taqsimotini belgilashga yordam beradi. 

Doimiy monitoring va nazorat — aktivlarning sifatini doimiy baholash va bozordagi 

o‘zgarishlarga tezkor javob berish zarur. 

Texnologik innovatsiyalar — big data va sun'iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish 

orqali diversifikatsiya jarayonlarini yanada aniq va samarali boshqarish mumkin. 

Xulosa. Bank aktiv operatsiyalarini diversifikatsiya qilish — zamonaviy moliyaviy 

boshqaruvning ajralmas qismi bo‘lib, banklarning moliyaviy barqarorligini ta'minlashda 

muhim vositadir. To‘g‘ri amalga oshirilgan diversifikatsiya strategiyasi bankka potensial 

yo‘qotishlarni kamaytirish, daromadlarni barqarorlashtirish va bozor o‘zgarishlariga 

moslashish imkonini beradi. Shuning uchun tijorat banklari diversifikatsiya jarayonini yanada 

takomillashtirishga, zamonaviy texnologiyalar va ilmiy yondashuvlardan keng foydalanishga 

intilishlari lozim. Bu esa nafaqat bank tizimining, balki umuman moliyaviy sektorning 

barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi. 
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